
L É P C S Ő K 

A kerepesi római katolikus egyházközség lapja 

A tartalomból: Keresem Istent, de hogyan találom meg?  

Aranykeresés az új évben? 

Nagyböjti készület  

Áldás forrása a kereszt 

Amit teszek, a testvéremért teszem 

A kisfiú és a belépőjegy 

Betegek imája a Lourdes-i Szűzanyához 

Gyertyaszentelő Boldogasszony 

XXI. évfolyam 1. 2. szám    2021. január 3. 

Urunk bemutatása 
    Gyertyaszentelő Boldogasszony  



 2.  

Szentmise szándékok január hónapban 

 
 

1. +Gazdag Istvánné Ágh Anna, +Szülei és összes +Hozzátartozóik  (9.00)

 ……………………………………………..     (11.00) 

2.   +Rapavi József, +Szülei és összes +Hozzátartozó 

3.  Hálából, Jézus Szíve és a Szűzanya tiszteletére         (9.00) 

   ……………………………………………..     (11.00) 

4-5. …………………………………………….. 

6. ……………………………………………….     (9.00) 

 ……………………………………………….     (11.00) 

7. ………………………………………………. 

8. Susanna nővérért, a Szeretet Misszionáriusai Rend szolgálatáért 

9. +Fera István és +Anna leánya  

10. +Szikszai József, fiai +József  és +István és összes +Hozzátartozó (9.00) 

  ……………………………………………..     (11.00) 

11-13. …………………………………………….. 

14. +László 

15. …………………………………………….. 

16. A 24 órás engesztelő szentségimádást végzőkért és az imát kérőkért 

17.  +Hitkó László és +Szülei         (9.00)

   ……………………………………………..     (11.00) 

18-20. …………………………………………….. 

21. +Mónika 

22. +Pócza János, +Szülei és összes +Hozzátartozóik 

23. …………………………………………….. 

24. +Heik Mihály, neje +Gróf Mária, +Heik Mihály, neje +Gróf Teréz, +Szüleik 

   és +Nagyszüleik             (9.00)

   ……………………………………………..     (11.00) 

25-30 . …………………………………………….. 

31. Az egyházközség januárban +Hívei       (9.00) 

   ……………………………………………..     (11.00) 
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3. 

Keresem Istent, de hogyan 

találom meg? – Hat jó tanács 
 

Fontos tudni, hogy minden igazi istentapasztalat ajándék, és nincs 

varázsige, amivel elérhetjük, hogy áradjon ránk a lelki vigasztalás. Ugyanakkor 

van néhány dolog, amit megtehetünk, hogy a szívünkben tágasabb helyet 

készítsünk Isten jelenléte számára – írja Jennifer Fulwiler. Íme hat – egyáltalán 

nem könnyű – lépés: 
 

1. Először az alázatot keresd! Ha úgy érzed, elakadtál a lelki keresésben, tedd 

félre magát az istenkeresést, és keresd inkább az alázatot! Ennek fontosságát 

nem lehet eléggé hangsúlyozni. A gőggel tudjuk szinte legbiztosabban kizárni 

Istent az életünkből. Minden erőddel törekedj arra, hogy alázatosabb ember 

légy! Az alázat nem önmagunk alulértékelése, megvetése vagy jó 

tulajdonságaink tagadása. Alázatos az, aki nem tulajdonít saját magának túl nagy 

fontosságot, aki számára egyedül Isten a fontos. Jó indítást adhat, ha olyan 

személyekről olvasol, akiket alázatosságukról ismertek a történelem során. 
 

2. Kerüld a gúnyolódást! Határozd el, hogy egy időre a gúnyolódás minden 

forrásától távol tartod magad: ne nézz olyan tévéműsort vagy weboldalakat, ahol 

mások rovására tréfálkoznak (még ha híres emberekről vagy politikusokról van 

is szó); ha beszélgetésben ilyesmi kerül elő, válts témát vagy mondj valami 

pozitívat, és te se tégy gúnyos megjegyzéseket! Magad is meglepődsz majd, 

mekkora változást hoz ez a lelkedben. 
 

3. Olvasd a nagy keresztény szerzőket! Isten felé való megnyílásunk kulcsa a 

szív átformálódása, a lélek odafordulása Istenhez. Arról sem feledkezhetünk 

azonban meg, hogy az istenkeresés egyáltalán nem jelenti azt, hogy félretesszük 

a logikát és az értelmet. Épp ellenkezőleg: ha merünk feltenni nehéz kérdéseket 

és meghallgatjuk a nagy keresztény gondolkodók válaszait, az csak közelebb 

visz Istenhez. Ajánlom Szent Ágoston, Aqinói Szent Tamás, C.S. Lewis, G.K. 

Chesterton műveit. 
 

4. Próbáld ki! Hiszem, hogy Isten létezése bizonyos értelemben bizonyítható, 

amennyiben megértjük, hogy Isten a Szeretet, és aminek a létét bizonyítani 

akarjuk, maga a Szeretet. Ehhez nem elég adatokat elemezni vagy könyveket 

olvasni. Hogy megszerezd a keresett „bizonyítékot”, a valóságban is ki kell 

próbálnod: élj úgy egy ideig, mintha Isten valóban létezne! Imádkozz; tartsd 

meg a tízparancsolatot; légy jó az emberekhez, szeress mindenkit, még az 

ellenségeidet is; olvasd a Bibliát; fejezd ki Isten felé azt a hálát és tiszteletet, 

amit megadnál neki, ha létezne! Amint Pascal javasolta: próbáld ki csak egy 

ideig, s figyeld, mi történik! 

Gondolatébresztő… 
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5. Gyakran imádkozz! Ez a 

legeslegfontosabb lépés. Tudom, 

olyan, mintha saját magadhoz 

beszélnél. Nem látod értelmét. Én is 

nagyon sokáig így voltam vele. De 

semmi sem pótolja azt, ha az ember 

rendszeresen, alázattal, nyitott 

szívvel-lélekkel Istenhez fordul. Ha 

semmi sem jut eszedbe, elmondhatod 

például Szent Ferenc imáját, vagy 

ilyen egyszerűen is fohászkodhatsz: 

„Istenem, szeretnélek megtalálni. 

Mutasd meg, hogyan találhatok rád! 

Figyelek.” 
 

6. Légy kész mindenről lemondani! 
Az istenkeresés egyik legfőbb akadálya az, hogy az emberek nem hajlandóak 

lemondani földi kívánságaikról azért, hogy megtalálják Istent. Mindkét világból 

kiszemezgetnék a jót: istenkapcsolatra vágynak, de közben földi vágyaikhoz is 

ragaszkodnak. Egy matematikai igazság személytelen; az életedet nem 

befolyásolja az, hogy felismerted: a2+b2= c2. Isten igazsága azonban személyes 

és életformáló. Isten minden jó forrása, ezért Isten ismerete egyben a Jó 

ismerete. S ha nem vagy nyitott rá, hogy újfajta módon értelmezd, mi a Jó, 

akkor nem vagy igazán nyitott Istenre. 

 

A záró gondolat ez: keressetek, és találtok! Ha megérted, mit jelent igazán, teljes 

lényeddel – értelmeddel és szíveddel – keresni; ha megérted, hogy a megtalálás 

hosszabb időbe is telhet, s hogy valójában egy életre szóló, élő, fejlődő 

kapcsolat felépítésére vállalkoztál – akkor megtalálod Istent. 

SENKIT SE ÍTÉLJETEK EL! 

Törekedjetek a szeretetre és senkit se ítéljetek el. És ha valakit súlyosan vétkezni 
láttok, nem azt mondom, hogy tetszéseteket leljétek benne, sem azt, hogy ne 
riadjatok vissza tőle, hanem azt mondom: ne ítéljétek el, ne vessétek meg a 
bűnösöket, mert semmit sem tudtok arról, hogyan ítél az Isten. Sőt, sokan, 
akiket az emberek elkárhozottnak gondolnak, megmenekültek Isten előtt, és 
sokról gondolják az emberek, hogy megmenekültek, akiket Isten már elvetett és 
elkárhoztatott. Nem egy olyat tudnék nektek mondani, akit ti elvetettetek, de 
akiről biztosan remélem, hogy Isten a maga kezével vezette rá a hazába vivő 
útra… /Fulginói Boldog Angela/ 
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Az új esztendőben teremtsünk rendet életünkben! 

AZ IDŐ – ISTEN AJÁNDÉKA  

- Csak jóra használjuk! 

Legyen időnk ISTEN számára - a lelkünk, - a család, 

az embertársaink számára; - kötelességeink teljesítésére, 

-pihenésre, - ünneplésre. 

Aranykeresés az új évben?  
Ha Isten is úgy látja jónak, akkor életed 365 új, még használatlan napja vár rád. 

Ezek a napok még mentesek a rossz benyomásoktól, a keserű tapasztalatoktól, 

és olyan érintetlenek, mint egy hosszú, frissen behavazott út. Még semmit nem 

rontottál el, még minden lehetőség nyitva áll előtted. Még semmit nem kell 

megismételned, még annyi mindenen tudsz változtatni. Óráid és perceid is 

boldogságot illatoznak, és arra várnak, hogy jóra, nemesre és szépre használd 

őket. Azt mondod: gyenge, behatárolt ember vagy, aki mindent elronthatsz? Ez 

igaz is, meg nem is. Igaz, hogy nem vagy olyan gazdag, olyan zseni, olyan 

tehetséges, olyan szép, olyan befolyásos, mint sokan mások. De először is: ezek 

nélkül is lehetsz boldog!  

Az, hogy mivé és kivé leszel ebben az előtted álló esztendőben, az valójában 

tőled is függ. Ezért a következő fontos döntéseket már most – az új év elején – 

el kell döntened. Az első így hangzik: részt kívánsz-e venni ebben az élet által 

diktált változási folyamatban vagy sem? Második: te akarod-e vezetni életedet, 

vagy odadobod a gyeplőt, hogy más vezesse helyetted? Harmadik: te akarod-e 

kitűzni céljaidat, vagy engeded, hogy más tűzze ki? Végül: te szabod-e meg, 

hova akarsz eljutni, vagy eltűröd, hogy más szabja meg helyetted? Légy meg-

győződve arról, hogy ez az új év sem fog kevesebb aranyat rejtegetni, mint az 

előző vagy az azt megelőző esztendő. Ezért – ellentétben talán a régi éveiddel – 

ne annyira a hordalékra összpontosíts, hanem inkább az arany után kutass, 

amely benned szunnyad, s azt várja, hogy megtaláld! Csak te! Mert a te életed 

rejti magában! (Imre atya) 



JANUÁR HÓNAP SZENTJE DON BOSCO SZENT JÁNOS  

János egy Turin melletti kis faluban látta meg a nap-

világot 1815. augusztus 16-án. A Bosco család 3. gyer-

meke csupán két éves koráig élvezhette apja szeretetét. 

Édesanyjuk egy hiteles, Isten szeretetét és irgalmát kép-

viselő életformát ismertetett meg gyermekeivel. A közös 

imádság és a betegek, akár éjszakai látogatása életük 

szerves részét képezte. A kis János kiválóan tanult. 

Egyszeri hallásra jegyezte meg a tananyagot. 9 évesen 

álmában az őt bántani akaró fiúkat meg akarta leckéztetni 

mikor egy fénylő arcú férfi és édesanyja arra kérték, 

hogy csakis szeretettel neveljen, és akkor a farkasokból 

szelíd bárányok lesznek. Mária megígérte neki, hogy mindenre megtanítja, ami 

a feladathoz szükséges. Gyermekként hozzálátott életfeladata teljesítéséhez. 

Magához vonzotta a gyermekeket, sőt a felnőtteket is. Elkápráztatta őket a vá-

sári mutatványosoktól ellesett trükkökkel, majd szóról-szóra elismételte az előző 

vasárnapi szentbeszédet, megtanította nekik az imádság nyelvét és a rózsafűzért 

is. Rajongtak érte a gyerekek. Sempre avanti! Mindig előre! Szolgaként dolgo-

zott és mellette tanult. Kitartóan edzette magát testileg-lelkileg. Tanulóévei alatt 

megszervezte a Vidámság Társaságát. Pappá 26 évesen szentelték. Elhagyott, 

utcagyerekeknek oratóriumot alapított, ahol a növendékek tulajdonképpen szen-

tek között nevelkedtek, szakmát tanultak. A szeretet, a szeretet elültetése a tanít-

ványok szívébe, az áldozás és a gyónás a nevelés alappilléreit képezték.  

 A Szalézi Rend megalapításának dátuma 1859. január 18. Később lányok 

számára megalapították a Segítő Szűz Mária Lányai Társaságot. Felismerte a 

könyvek és újságok fontosságát a forradalmi időkben. Úgy vélte egy könyvet, 

akár százan is elolvasnak. Nyomdát alapított, újságot és kb.150 könyvet írt. 

Mikor az alvilágról írt számtalan formában zaklatta a sátán. Csak a Szent Szűz 

képének kihelyezése után szűntek meg a lidérces éjszakák s nappalok. Isten sok 

kegyelemmel megáldotta. Közülük a gyógyítás kegyelmével, melynek hatására 

az adományokból felépülhetett Valdoccoban első templomuk. A "kenyérbél 

pirulák" a legsúlyosabb betegeket is talpra állították. Hozzá 9 napon keresztül 

egy Üdvözlégyet és egy Salve Reginát kellett imádkozni. Ezeken a csodákon 

keresztül tapasztalta meg Don Bosco a Máriához intézett imák erejét. Még 

életében intézeteiből 2500-an álltak az Úr oltárához szolgálni. 1888. január 31-

én hunyt el Torinóban. 1934- ben XI. Pius pápa avatta szentté. Adjon Isten sok 

olyan nevelőt, akik gyermekeinknek tolmácsolják üzenetét: "Mondjátok meg az 

ifjaknak, hogy mindnyájukat várom a Paradicsomban!" 

6.  XXI. évfolyam 1. 2. szám 



7.  XXI. évfolyam 1. 2. szám 

 Nagyböjti készület  - Akarjak jobbá válni, gyógyulni  

Jeruzsálemben a Juh-kapunál van egy fürdő, amelynek héberül Beteszda volt a 

neve. Öt oszlopcsarnoka volt, nagyon sok beteg feküdt bennük: vakok, sánták, bé-

nák [várva, hogy a víz megmozduljon. Az Úr angyala ugyanis leszállt időnként a 

tóra, és felkavarta a vizet. Aki felkavarása után először lépett a vízbe, az meggyó-

gyult, bármilyen betegségben szenvedett is. De volt ott egy ember, aki már har-

mincnyolc esztendeje szenvedett. Amikor Jézus meglátta, amint ott feküdt, s meg-

tudta, hogy már régóta beteg, megkérdezte tőle: „Meg akarsz gyógyulni?” „Uram 

– válaszolta a beteg –, nincs emberem, aki bevinne a tóba, amikor felkavarodik a 

víz. Így mire odaérek, már más lép be előttem.” Erre Jézus azt mondta neki: „Kelj 

föl, fogd az ágyadat és menj!” (Jn 5, 2-8) 

 38 évnyi várakozás – azért ez nem semmi. Előfordul, hogy akár évekig 

hordozunk sebzettségeket, terheket, amelyekből jó volna “meggyógyulni”, de 

valahogy nincs erő, szándék, valódi elhatározás. Csak olyan “unalmas” beletörő-

dés. “Úgy sem lehet mit tenni” – hozzáállás. 

 Jézus tőlem is megkérdezi: Meg akarsz gyógyulni? Tényleg meg akarsz 

gyógyulni? Tényleg meg akarsz szabadulni a sebzettségeidtől? Tényleg? 

A böjt is segíthet ebben a gyógyulási folyamatban: 

Az első lépés, hogy a világból érkező, olykor egészen vakító 

reflektorfények helyett Isten tekintetét keressük, aki a rejtek-

ben is lát. Kicsiny, nem látványos, de konkrét és magunkon 

mindennap számon kérhető vállalásokat tegyünk, figyelembe 

véve, hogy testi-lelki adottságaink, körülményeink folytán 

mások a lehetőségeink, és persze teherbíró képességünk sem 

egyforma. A keresztény böjt nem testünk büntetése, sanyargatása, hanem 

szellemi-lelki Istenhez fordulásunk fizikai vetülete. Testünk a böjtöléssel vesz 

részt az Istenre figyelésben, és ez visszahat a lelkünkre: érzékenyebbé tesz az 

Istentől érkező apró jelekre, indításokra. Az imádság, böjt és irgalmasság 

egymásból fakadjon, ne puszta külsőség, erőpróba, izzadságszagú erőlködés 

legyen, hanem újfajta, bensőséges találkozás Istennel és testvéreinkkel. 

 Urunk Jézus, ha komolyan vesszük az intő szót, hogy porból lettünk, s a 

porba térünk vissza, bizony egy kicsit megrendülünk. Nem könnyű szembesül-

nünk azzal, hogy terveinkről, álmainkról, mindarról, amiért nap mint nap fára-

dozunk, kimondatik, hogy velünk együtt az enyészeté lesz. Add, hogy a nagy-

böjtben megtanuljunk leszámolni illúzióinkkal és légvárainkkal, s elfogadjuk, 

hogy nem is kell másnak lennünk, mint pornak: Isten kezében, az ő Leheletével 

ez a por megtelik élettel, és abba a dicsőségbe emeltetik, mely a Te osztály-

részed az Atya jobbján.                     (Barsi Balázs OFM) 
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Önvizsgálat 

Vétkek önmagunk ellen:Csupán szeszélyből, csapongó kedvünk szerint cselekszünk. 

Időnket rosszul osztjuk be. - Haszontalanságokra pazaroljuk időnket. 

Helytelen becsvágy: A pénzt imádjuk. - Címért, és rangért epekedünk. - Lényeges 

dolgoktól fosztjuk meg magunkat, családunkat, csakhogy a hamis látszatot fenn-

tartsuk. - Mások lehetőségeire, helyzetére irigykedünk. - Többnek szeretnénk lát-

szani, mint amilyenek a valóságban vagyunk. 

Gyengeségünk jelei: Nincs merszünk megvédeni az igazságot, síkra szállni az igaz-

ságosság mellett. - Akár óvatosságból, akár karrierért vagy pénzért készek vagyunk 

hazugságot vagy árulást is elkövetni. 

Mértéktartás hiányára vall:  Kényszerítő ok nélkül, erőnkön felülire vállalkozunk, 

vagy játékból virtuskodunk. - Nincs elég önuralmunk. - Ok nélkül dühbe gurulunk, 

ha valaki, vagy valami felbosszant. 

Rendetlenség és rendezetlenség: Megfontolás nélkül kötelezzük el magunkat. - Nem 

gondolunk hanyagságunk esetleges következményeire, sem hivatásbeli készültsé-

günk, vagy tudásunk hiányainak következményeire. - Nincs bennünk kellő kitartás. - 

Komoly ok nélkül abbahagyjuk a megkezdett munkát. - Előrelátás nélkül tervezge-

tünk. - Nehézségek, balsiker esetén elveszítjük kedvünket. 

Amikor gőg és hiúság vezet: Önteltek, dicsekvők és hivalkodóak vagyunk. - Nem 

feledjük el a megsértést. - Mindig azt hisszük, hogy csak nekünk lehet igazunk.- Nem 

akarjuk képességeink és hiányosságaink határait lemérni, és belátni. - Fennhéjázva 

ítélkezünk. - Olyasmiről is beszélünk, amihez mitsem értünk, hozzászólásainkban 

semmitmondással csupán a hozzáértés látszatát keltjük.  

Testünk ellen vétünk: Orvosunk előírásait nem követjük. - Visszaélünk étellel, itallal, 

kábítószerekkel. - Nem alszunk eleget. - Elfogadjuk a szexualitással kapcsolatos 

divatos-nézeteket: semmit se tartunk bűnnek e téren. - Élvezetek keresésében merít-

jük ki magunkat.  

Vétkek mások ellen: Féltékenyek, és önzőek vagyunk. - Közömbösen megyünk el 

szerencsétlenek mellett. - Bárkit is tudatosan, vagy akaratlanul lenézünk. - Igérete-

inket nem teljesítjük. - Nem figyelünk kellőképpen azokra, akik velünk beszélnek. - 

Csak önmagunkról beszélünk és nem hagyjuk, hogy a másik kellőképpen kifejezhes-

se magát. - Nem törekszünk arra, hogy megértsük a másikat. - Saját gyengeségeink-

kel szemben elnézők vagyunk. - Önzésből elmulasztjuk, hogy másoknak szolgáljunk. 

- Olyan emberekkel érintkezünk, akiknek barátsága hasznosnak ígérkezik. - Mások-

nak ártunk rágalmazó, sértő beszéddel, vagy egyszerűen fecsegésből a belénk vetett 

bizalommal visszaélünk: kibeszéljük mások titkát. - Indiszkréten beleavatkozunk 

mások magánéletébe.  

Vétkek Isten ellen: Nem látjuk meg és nem szeretjük Istent testvéreinkben. - Szűkö-

sen mérjük azt az időt, amelyet Istennek szánunk, csak szokásból imádkozunk.- Csak 

azért imádkozunk, hogy kérjünk valamit, nem azért, hogy köszönetet mondjunk.  
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Tokody Ödön: Az öreg plébános levelei  

31. levél 

Ismerkedés az új állomáshellyel 

Kedves Uramöcsém! 

Gomorházai ideiglenes káplánságom első ebédje után, nem lévén már szoká-

som lepihenni, híreket akartam gyűjteni új munkateremről, hogy másnap aztán 

ezeknek alapján kezdjem a látogatásokat. Először akartam meglátogatni a gor-

morházai templom szentségházában lakozó édes Üdvözítőt. 

Bementem a templomba. Előre mentem az áldoztató korlát elé és ott letérdel-

tem. Arra kértem az Úrjézust, adjon a gormorházai működésemhez sok-sok 

segítő kegyelmet, erőt. Ne hagyjon ellankadni, és ne engedjen a tétlenség útjára 

tévednem. Üdvös elmélkedésemből egy köhintés vert föl. Meglepődve figyel-

tem. Ekkor vettem észre, amit eddig a szentély félhomályában nem láttam, hogy 

a plébánosom a sekrestyeajtó mellett lévő kis pádban térdepel. Odanéztem és a 

homályhoz már hozzászokott szemeim egy papi arcot láttak, kinek szemei a 

szentségházra voltak irányítva. Vajon mi lakhatott ennek a félreállított papnak 

lelkivilágában? Mennyi szenvedés, mennyi küzdelem, mennyi energia pusztult 

el itt egy lélek viaskodásában, amelyben a jóakarat ütközött össze a meg nem 

értéssel. Milyen szép lélek térdelhetett ott az Úrnak oltáránál, hogy a hosszú 

igazságtalan félreállítás után is rendszeresen vágyódott a Szeretet Lángtengeré-

nek lakóházáig. Tudja, Kedves Uramöcsém, hosszú életem alatt sokfelé meg-

fordulván, sok papi lélekkel találkoztam. Gyönyörködtem papi életük buzgó-

ságában, amit kis- papi évek szemináriumban eltöltött idejében szereztek. Néhol 

azonban a lelkesedés szép időszakát keserű gondolatok mohája benőtte. 

Délután ellátogattam a minden községben megtalálható egyházi „tudakozó-

irodába”, a kántorházhoz. Gegős Benedek, a katolikus elemi iskola igazgatója és 

a gomorházai plébánia kántora kedves szeretettel fogadott. Miután bemutatta 

eléggé lompos hitvestársát és öt, szurtosabbnál szurtosabb és rongyosabbnál 

rongyosabb gyerekeit, egy flaskó bor kíséretében félrevonult velem kertjébe, 

ahol beszámolt a helybeli állapotokról. 

A plébános úr jószívű ember, talán az is a baja. Nem mer senkinek szólni, és 

vajként kenyérre lehet kenni. Kár érte. A jegyzőnk szintén jó ember.  

Arra azonban figyelmeztetem, hogy a felesége nem katolikus. A gyerekei is 

reformátusok. Azért mondom ezt, mert az előző káplán úr kissé megjárta a 

bemutatkozó látogatás alkalmából. Ennek a káplánnak ugyanis az volt a szoká-

sa, hogy minden reverendazsebében egy csomó szentkép volt. Amikor aztán a 

gyerekekkel találkozott, a szentképekből nyomott a markukba egyet-egyet.  
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A jegyzőéknél is igy cselekedett. 

A jegyző minden gyerekének egy-egy Szűz Mária-képet adott. A jegyző fele-

sége azonban kikapta kezükből a képet, és visszaadta káplánnak, kijelentette, 

hogy nem engedi a gyermekeit pápistává tenni. Bizony nagyot néztem én. 

Kedves Uramöcsém ennek hallatára. Gegős Benedek azonban folytatta. Hát, ami 

azt illeti, hasonló állapotot eleget találhat, kedves káplán úr, Gomorházán.  

 Az én iskolámban például egymagámban vagyok olyan, akinek a felesége 

és gyermekei is katolikusok. Az utánam következő legöregebb tanító vegyes 

házasságban él, a legfiatalabb tanító éppúgy. Ráadásul mindkettő gyermekeikkel 

együtt nem gyakorolják vallásukat. De hát kérem, ezek katolikus iskolában 

tanítanak? - tettem fel a kérdést meghökkenve. Gegős Benedek azonban úgy 

tett, mintha nem is hallaná szavamat, mert választ nem adott. No ugyan szép kis 

helyre csöppentem. Valósággal leforrázva tartottam hazafelé. 

Másnap aztán mégis megkezdtem a látogatásokat. Úgy gondoltam - nem 

egészen helyesen -, hogy e látogatások nem a lelkipásztornak híveivel való 

érintkezést kereső vizitje, hanem csupán társadalmi formák. Ezeket pedig nem 

akartam elhanyagolni. 

Először a jegyzőhöz mentem. Nagy örömet mutatott, és irodájából átvezetett 

a lakására. Egy pillanatra átcikázott agyamon a gondolat, hogy talán mégis he-

lyesebb volna, ha itt maradnánk. így kidomboríthatnám látogatásomnak hivata-

los jellegét, és kikapcsolnám a jegyzőnek egyházunk törvényeinek letiprásával 

magához kapcsolt házastársát.  

De hát több volt bennem az emberi tekintetre adás, mint az elvhűség, és át-

mentem. A jegyzőnő mindjárt a plébánosom utáni érdeklődéssel kezdte. Hogy 

van a plébános úr? Olyan rég volt nálunk. Pedig mi nagyon szeretjük. Olyan 

derék, jó modorú úriember.  

A jegyző, aki közben a poharakat töltögette, helyeselte feleségének megállapítá-

sát. Bizony a plébános úrral mi nagyon megértjük egymást. A jegyzői lakból 

azután a tanítókhoz mentem. Mindenkinél a plébánosom dicséretével festették 

elébem a papnak példaképét. Az öregebbik tanító nyomatékosan meg is jegyezte 

számomra: bizony, a plébános úr nagyon megértő és derék ember.   

Mikor aztán hazamentem, Kedves Uramöcsém, fájdalmas szívvel gondoltam 

végig az aznapon szerzett tapasztalatokat. Igen, mindenütt dicsérték a plébános 

urat. Ő volt a papnak mintaképe. Én ugyan krisztusi szeretet mellé nagyobb lel-

kesedést és több határozottságot adnék.  

 

 Életem fonalát a legközelebbi levélben folytatja Kedves Uramöcsémnek 

szerető paptársa:   

           az öreg plébános  
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Kapunyitás  
Alkonyodik. Az utca lassan elnép-

telenedik. A sövénykerítés alacso-

nyabbra nyírott, hézagos résein át 

egy férfi a kertet bámulja. 

Észrevétlen szeretne maradni. A 

kertkapun túli világ valamikor az 

otthona volt. Azelőtt, hogy beval-

lotta magának a kapuzárás előtti 

pánik riasztó valóságát. Azelőtt, 

hogy eldöntötte volna, új életet kezd. Azelőtt, hogy a felesége bármit is 

mondhatott volna. Még jóval azelőtt, hogy esélyt hagyott volna saját 

magának az újragondolásra, kilépett a családja életéből. Újrakezdett egy 

másikat, viharosat, sokat ígérő szerelemben. Akkor legalább is úgy hitte. 

Azelőtt, hogy jóval fiatalabb párja, ugyanúgy, lehetőséget, esélyt sem adva, 

eltűnt ez életéből... Szorongó szívvel lopakodik a szürke alkonyatban. Az 

utcára nyíló ablakban hirtelen világosság támad. Borzas pillák alatt fekete 

szempár, gyermekkacagás tölti be a szobát. A hahotázás, a bentről kiszű-

rődő jókedv láttán elveszti maradék önuralmát is, egyre bátrabban, egyre 

határozottabban, magáról teljesen megfeledkezve közeledik a fény irányá-

ba. A kertkapu halkan nyikordul, az est sötét árnyai eleresztik, nem tartja 

már fogva sem a félelem, sem a szégyenérzet, csak a két csillogó szempár 

igézete, amelynek tükrében hirtelen felsejlik egy negyedszázados emlék, 

egy pajzánul ficánkoló kislány, ugyanolyan nevető bogárszemekkel mene-

déket keres az apja ölében, miközben az apa lobogó varkocsáról egy mé-

hecskét próbál elhessegetni... A gyermek az ablakon át kikémlel. 

 Tekintete találkozik az övével. Most látja először szemtől szemben az 

unokáját. Az ablak mögötti világból, a fiúcska mellett egy másik arc is 

megjelenik. A nagyanyjáé. A felesége jól ismert, szelíd tekintetével, átható 

könnyfátylon át körbenyaldossa, szemrehányás nélkül hosszasan nézi a 

rég várt idegent. Pillantása, amely egyetlen fájdalmas-boldog múltidéző, 

már rég elárulta. Ott van benne a közös életük, minden szépséggel, bá-

nattal, végtelen szerelemmel. A másodperc tört résein hirtelen jön az el-

határozás. Mielőtt bárki meggondolhatná magát, az asszony odasúg 

valamit a kisfiúnak. 

És mielőtt a férfi észbe kapna, kitárul az ajtó. Mielőtt bármit is mondhatna, 

az unoka máris kézen fogja a meglepett nagyapát. Még az est beállta előtt, 

a kapunyitás utáni első pillanat, már az újrakezdésé. 
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Áldás forrása a kereszt 
Miért van betegség, szenvedés, halál? Ez a kérdés minden ember életében fel-

merül. Az Ószövetség a betegséget Isten büntetésének tartotta. Sajnos, ez a bün-

tető Istenről alkotott kép még ma is sokakban él. Pedig Isten, a szerető mennyei 

Atyánk Krisztusban olyan Istenembert küldött a földre, Aki a mi betegségünket 

viselte, a mi fájdalmaink nehezedtek rá, a mi bűneinkért szúrták át és az Ő sebei 

szereztek nekünk gyógyulást. (vö. Izajás 53,4-5) A szenvedés nem büntetés, ha-

nem részesedés Jézus Krisztus megváltó szenvedéséből. 

Hogyan élem ezt meg? 

Úgy tekintek betegségemre, hogy kaptam egy szálkát, egy kis 

darabot Jézus Krisztus keresztjéből.  

Nekem ezt kell vinni. Én erre a keresztre mondok igent, és 

hiszem, hogyha a keresztemet átölelve Jézussal viszem, akkor 

ebből is áldás, gyümölcs fakad. 

 A szenvedés végső soron mindig misztérium marad. Ezt a titkot egészen 

nem tudjuk megfejteni, Jézus nem magyarázta meg, hanem igent mondott rá, 

szeretettel elfogadta, szenvedett, egészen a kereszthalálig. Én is a megfeszített 

Jézusra nézek a szenvedés óráiban és a kereszten függő, tehetetlen, néma Jézus 

nekem szól, tanít, bátorít, vigasztal, békét ad a szívembe. Arra gondolok, amikor 

tehetetlenül fekszem ágyamon, és szeretnék dolgozni, mozogni, hogy Jézust a 

kereszten szögek tartják fogva, én pedig kényelmes fekhelyen vagyok. Engem, 

ha szükséges orvosok, ápolók törődése vesz körül, Őt, gúnyolódó tömeg kísérte. 

Jézusra szögezett tekintetem minden megpróbáltatásban éltető, békét adó erő-

forrás. Vele biztonságban vagyok, ha ébren vagyok, ha alszom. Őt átölelve nem 

félek, ha műtét előtt állok; - jövőm, sorsom a szerető, gondviselő Istenem kezé-

ben van.  

II. János Pál pápa mondta: „A hívő ember tudja, hogy szenvedésével sajátos 

kincs birtokába jutott, amivel Isten kegyelmi rendjében másoknak is hasznára 

van, hogy türelemmel viselt szenvedését felajánlhatja azokért, akik kedvesek a 

szívének. Megnyerheti számukra Isten irgalmát.” Szent Pál apostol úgy tekintett 

a megpróbáltatásaira, mint amelyek kiegészítik Krisztus szenvedését.  

A betegséget Isten felhasználhatja arra, hogy ezen keresztül lépjen be egy ember 

életébe, kerüljön vele egyre szorosabb kapcsolatba, hogy őt is megment se, és 

Önmagát neki ajándékozhassa.  

 Egy börtönmissziós látogatáson mondta egy elítélt:- Évek óta romlik a 

látásom. Lehet, hogy megvakulok, de nem bánom, mert most találtam meg 

Jézust.- Ez az ember mosolygott, megköszönte betegségét, mert az igazi kincset, 

az igazgyön-gyöt, a legnagyobbat, Jézust, a betegségében, a börtönben 

megtalálta. Ez Jézus Krisztus diadala a betegség, a bűn felett.  
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A gőgös és az alázatos szerzetes  

Két fiatal fiú lépett be egy szigorú szerzetesrendbe, s néhány hetes ismerkedés 

után megkezdték a noviciátust, vagyis a jelölt időt. 

Ilyenkor különösen is nehéz lemondások, önmegtagadások elé állították a szer-

zetes elöljárók a jelölteket, hogy kipróbálják állhatatosságukat. Minden pénte-

ken egy kis kenyéren és vízen kellett böjtölniük. A két fiú szerzetesi cellája – 

talán nem véletlenül – épp a konyhával szemben lett kialakítva. Egyik pénteken 

nagy ünnepi sütés-főzés volt a konyhában: szombaton és vasárnap ugyanis a 

rendalapítót ünnepelték, így finomabbnál finomabb ételek elkészítésébe kezdtek 

már az előző napokban. 

Süteményeket sütöttek, sülteket forgattak nyárson, az egész folyosó finom illa-

tok felhőjébe burkolózott. A novíciusok pedig rágcsálták a száraz kenyeret, kor-

tyolták hozzá a vizet, mindössze néhány méterre a sok ízletes eledeltől. Bizony, 

korgó gyomorral feküdtek le. 

Egyiküket ez egyáltalán nem zavarta. Amúgy sem volt jó étvágyú, rá se gondolt 

a húsokra és a süteményekre. A másikuk azonban nagyon sokat kínlódott azon a 

napon, és a rá következő éjszaka. Nem aludt szinte egy percet sem. A lába szinte 

állandóan vitte volna a szemközti ajtóhoz, be a konyhába, legalább néhány 

gyors falatot nyelni a finomságokból! 

Buzgó, állhatatos imádsággal igyekezett újra és újra elterelni a figyelmét éhsé-

géről. Másnap reggel, amikor a szerzetesi elöljárójuknak beszámoltak az elmúlt 

napról, az megkérdezte őket arról is, hogyan viselték a tegnapi böjtöt. A fiú, akin 

nem uralkodott el a kívánság, büszkén számolt be róla, hogy ő bizony rá se gon-

dolt a finom ételekre. Őt nem érintette meg a jó illat, a jobbnál jobb fogások 

látványa. A másik jelölt pedig őszintén elmondta, hogy ő viszont nagyon sokat 

szenvedett. Alig-alig bírt uralkodni magán, csak nagyon nehezen tudott másra 

gondolni, és egyedül a buzgó imádság, az isteni segítség révén tudta megállni, 

hogy ne rontson neki az ételhalmaznak. 

Az előző fiú gúnyosan mosolygott, amíg ezeket a szavakat hallgatta. Nem is 

állta meg, hogy megjegyzést ne tegyen gyengének vélt társára: „Látod, én 

mennyivel erősebb vagyok nálad!” 

 A szerzetes elöljáró azonban megcsóválta a fejét, és ezt mondta a hencegő 

novíciusnak. „Fiam, jobb lett volna, ha csendben maradsz! Számodra valójában 

nem jelentett kísértést a sok finom hús és sütemény, hiszen egyáltalán nem 

vágyakoztál rájuk! Nem kellett legyőznöd magadban semmiféle kívánságot, 

hiszen nem is bukkant föl benned! A társad azonban igazán hősies győzelmet 

aratott! Őt nagyon is megkísértette a vágy, hogy megszegje a böjtöt, azonban 

erőt vett a kísértésen, és állhatatos maradt.” 
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AMIT TESZEK, A TESTVÉREMÉRT TESZEM 

Dr. Abdulrahman Abdulrab Mohamed 1989-

ben jött Magyarországra Jemenből, hét év-

vel később kapta meg diplomáját a szegedi 

Szent-Györgyi Albert Orvostudományi 

Egyetemen. A gyulai kórház csecsemő- és 

gyermekosztályának munkatársa. Pálya-

választása mögött egy családi tragédia áll. 

– Gyerekként nyolc testvéremmel éltem Jemenben, szerény körülmények 

között. Én is, éppúgy, mint a korombeli gyerekek, rendőr, pilóta vagy 

tanár szerettem volna lenni, orvosi álmokat egyáltalán nem dédelgettem. 

Aztán egy nap a két-éves húgom félrenyelt egy pénzérmét. Fuldoklott, és 

mi nem tudtunk szakszerű segítséget keríteni, hiszen a legközelebbi 

kórház több mint száz kilométerre volt tőlünk, a mentőautó pedig isme-

retlen fogalom volt. Próbáltunk segíteni rajta, de nem sikerült. 

Kétségbeesetten néztük végig a szenvedését, végül elvesztettük. Hosszú 

évekig nem hagyott nyugodni a gondolat, hogy esetleg megmenthettem 

volna őt. Vagy ha esetleg ott lett volna egy orvos, akkor talán továbbra is 

szalad-gálhatott volna körülöttem. 

Így elhatároztam, hogy orvos leszek, és akin csak lehet, segíteni fogok, 

ha már rajta nem tudtam. 

Munka közben ma is gyakran a szemem előtt van a testvérem képe, és 

amikor sikerül megmentenem egy újszülöttet, egy gyermeket, úgy 

érzem, érte, az emlékéért is tettem valamit. 

Úgy viselkedem az emberekkel, ahogy szeretném, hogy velem viselked-

jenek, és hiszek abban, hogy a szeretet, a mosoly a legjobb dolog a 

világon.  

Szükséges gyógyszerekkel gyógyítani, de a lélekkel is foglalkozni kell. 

Fontos, hogy a szülők érezzék, hozzám bármikor fordulhatnak. Ez azt 

jelenti, hogy ha valami baj van, mindig elérnek telefonon, akár éjjel is. 
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Szent Patrik kódexbeli áldás  

Az Úr legyen előtted, hogy a jó utat mutassa neked. Az Úr legyen melletted, 

hogy téged karjába zárjon és megvédjen. Az Úr legyen mögötted, hogy 

megvédjen a Gonosz cselvetésétől. Az Úr legyen alattad, hogy felfogjon, ha 

leesel. Az Úr legyen tebenned, hogy megvigasztaljon, ha szomorú vagy. Az Úr 

legyen körülötted, hogy megvédjen, ha mások rád rontanak. Az Úr legyen 

fölötted, hogy megáldjon téged. Így áldjon meg téged a jóságos Isten, ma, 

holnap és minden időben. Ámen 

A gyerekekkel mindig beszélgetek, megpróbálok az ő fejükkel gondol-

kodni, elmondok nekik mindent előre arról, ami a rendelőben történni 

fog, hogy értsék: minden az ő érdekükben történik. Hogy azért kapnak 

szurit, hogy utána jobban legyenek. 

Így, hogy őszinte vagyok hozzájuk, nemcsak az orvosuk, de a barátjuk is 

leszek egyben, kialakul a bizalom, ami mindennek az alapja ebben a 

szakmában. 

A parancsolgatás, a hangos szó nem vezet jóra, őszinteségből, tisztelet-

ből, udvariasságból viszont baj nem lehet. Egyébként sose éreztem azt, 

hogy különb lennék másoknál, csak mert orvos vagyok. Számos barátom 

van, köztük nem egy szobafestő, tehergépkocsi vezető. A pénz sem 

fontos nekem, és ezt komolyan mondom! Persze, kell az élethez, és 

megkönnyíti a dolgokat, de nem ezért csinálom ezt az egészet. 

A legnagyobb öröm számomra az, amikor látom, hogy egy kisgyerek – 

akit csecsemőként még lélegeztető gépre tettünk – önfeledten ugrál a 

játszótéren, és mosolyogva kiabálja a nevem, ha meglát. 

Ez sokkal fontosabb, mint az anyagiak. 

A családom a munkámmal szemben rendkívül megértő és empatikus. 

A feleségem teljes mértékben támogat. Ha hajnalban hívnak, ő már 

keresi is a kocsikulcsom meg a cipőm, hogy megkönnyítse az indulásom. 

Meggyőződésem, ha szenvedéllyel végezzük a munkánkat és még egy 

támogató családi háttér is van mögöttünk, akkor folyamatos lehet az 

„energiaellátottság”. 



16. 

G y e r m e k o l d a l   
Eldöcögött már az ó-év szekere, 

Ez a szekér sok-sok gonddal volt tele. 

Pusztuljon hát nyikorogva-zörögve, 

Búját-baját felejtsük el örökre. 

Asztalunkon mindig legyen friss kenyér, 

Jó anyámnak mosoly legyen két szemén. 

S a Jó Isten, kit félünk és imádunk, 

Áldja meg két szent kezével családunk! 
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A nagyböjti időben, minden nap tégy valami jót, mondjál le 

valamiről Jézus iránti szeretetből!  



17. 

A kisfiú és a belépőjegy 
 

Az iskola dísztermének előterében a jegyárus hölgy bosszúsan sóhajtott 
fel, amikor ellépett előle az egyik sorban álló. Már unta, hogy szinte majd-
nem mindenki kibúvókat keres, hogy miért is nem akar fizetni a gyerekek 
amatőr színjátszótársulatának előadására. Vagy legalábbis a teljes árat 
miért nem akarja kifizetni. 
Nekem a gyerekem, nekem az unokám játszik a darabban! Én munka-
nélküli vagyok, én meg kisnyugdíjas! Én meg amúgy is annyi mindenben 
támogattam már az iskolát, stb. stb. 
 
Pedig a darab nagyon jó! Tegnap is telt ház volt, ma is az várható a dísz-
teremben. A bevétel pedig jelmezekre, színházi kellékekre menne. Hát 
mindegy! – gondolta a jegyárus hölgy. Az emberek már csak ilyenek. 
 
A következő kuncsaft egy kisfiú volt, aki egy kis zacskónyi aprópénzt tolt 
eléje. „Mennyibe kerül két gyerekjegy?” – kérdezte. „A ma esti előadásra 
már csak a hátsó sorokban van hely.” – jegyezte meg az eladó. „Nem a 
ma estire, a tegnapira kérném.” „Hogyan? De az már elmúlt!” – hüledezett 
a kasszás. „Tegnap későn értünk ide a kisöcsémmel, és már nem volt 
jegyárusítás. A jegyszedők azt mondták, csak menjünk be nyugodtan, így 
hát besurrantunk. Most szeretném kifizetni a jegyeket.” – mondta a kisfiú 
komolyan. „Abban a tömegben biztosan elég sokan bementek utólag csak 
úgy, nem pusztán ti ketten. Hagyjuk!” – utasította el mosolyogva a jegy-
árus. „Ne hagyjuk! Mi láttuk a darabot, és szeretnénk kifizetni az árát.” – 
tolta vissza a pénzt a kisfiú. A hölgy arra gondolt, hogy ha elkéstek, akkor 
bizonyára csak állóhelyük volt valahol hátul, és valószínűleg nem is ele-
jétől látták az előadást. „Ugyan már! Ha zárva voltak a pénztárak, akkor 
nem tehettek róla, nem ti vagytok a hibásak. Különben is, a tegnapi bevé-
telt már összeszámolták, senki se tudna róla!” – próbálkozott tovább. 
A gyerek azonban nem tágított: „Én tudnék 
róla. És maga is.” A hölgy végül megdöbben-
ve, de mosolyogva számolta ki a nyolcszáz 
forintot, két gyerekjegy árát. 
A kisfiú pedig elégedetten távozott. 
 
A boldog élet alapja a nyugodt lelkiismeret. 
Ha mindig a lelkiismeretünkre hallgatunk, 
akkor jó úton járunk és döntéseink helyesek 
lesznek. A munkádban és a kapcsolataidban 
is hallgass a lelkiismeretedre!  
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18. 

Urunk bemutatása – Gyertyaszentelő Boldogasszony 

Szűz Mária, negyven nappal Jézus születése után, bemutatta gyermekét a 

jeruzsálemi templomban. 

A szokásnak megfelelően a szülők, Mária és József áldozatként két gerlicét 

vagy galambfiókát ajánlottak fel, és az Úrnak szentelték az elsőszülött fiút. A 

mózesi törvény szerint előírt áldozat fölajánlásakor jelen volt Anna és Simeon 

is, aki a nemzeteket megvilágosító világosságnak nevezte Jézust.  

A világ világosságával való találkozás szimbólumaként alakult ki a gyertya-

szentelés szokása. A gyertya, mint Jézus Krisztus jelképe egyike a legrégibb 

szentelményeknek. Már az ókeresztény korban Krisztus jelképévé vált: magát 

fölemészti, hogy másoknak szolgálhasson. 

Az Úr Jézus bemutatását (praesentatio Domini) Jeruzsálemben már a 4. szá-

zadban megünnepelték, ekkor még február 14-én, mivel karácsonyt január 6-án 

ülték. Attól kezdve, hogy Jézus születésének ünnepnapja december 25-ére 

került, Jézus bemutatását február 2-án kezdték ünnepelni. 

Róma a 7. században fogadta el e liturgikus napot, a Simeon és a kisded Jézus 

találkozására utaló hypapante (találkozás) néven – ekkor találkozott először 

Jézus az emberiséggel, az emberekkel, akikért megtestesült. Az agg Simeon 

felé fordult, nagy örömmel ismerte fel benne az üdvösség hozóját: karjába 

vette a gyermeket, és áldotta Istent, hogy megérhette ezt a boldog napot.  

Simeon hálaéneke, a Nunc dimittis (Lk 2,29–32) a napi zsolozsma állandó 

része, a kompletórium kantikuma. „Bocsásd el most, Uram, szolgádat, szavaid 

szerint békességben, hiszen már meglátták szemeim, akit küldtél, az Üdvözítőt. 

Őt adtad számunkra csodájára minden népnek, hogy fényeskedjék az egész 

világnak, mint választott néped dicsősége.” 

A 10. századtól a nyugati egyház liturgikus könyvei egyre inkább Mária tisztu-

lását emelték ki, és erről nevezték el az ünnepet: purificatio. Majd a keleti egy-

ház hagyományával teljes összhangban 1960 óta ismét az Úr ünnepeként, 

Urunk bemutatásaként tartjuk számon. 

Az 1092-es szabolcsi zsinat a kötelező ünnepek közé sorolta. A 20. század 

elejétől tanácsolt ünnep. 

Mindenható, örök Isten, egyszülött Fiadat ma emberi testünk valóságában 

mutatták be templomodban. Tisztítsd meg szívünket, hogy méltók legyünk 

egykor mi is megjelenni előtted. A mi Urunk, Jézus Krisztus, a te Fiad által, aki 

veled él és uralkodik a Szentlélekkel egységben, Isten mindörökkön örökké. 

Ámen. 
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19. 

Szent II. János Pál pápa 1997-ben nyilvánította február 2-át, Gyertyaszentelő 

Boldogasszony ünnepét a megszentelt élet világnapjává. Azóta ezen a napon az 

egyház azt a mintegy egymillió férfit és nőt is ünnepli, akik a világon meg-

szentelt életet élnek.  

Az ünnep célja: hálát adni Istennek a megszentelt élet ajándékaiért, 

előmozdítani a hívek körében ennek az életformának az ismeretét és szeretetét, 

valamint lehetőséget adni a megszentelt életet élőknek, hogy tudatosuljon 

bennük életük szépsége és azok a csodák, amelyeket az Úr ben-nük és általuk 

művel az egyház és a világ javára. Imádkozzunk a szerzetesekért és a 

megszentelt életet élőkért, valamint a hivatásokért! 

* * * 

A magyar paraszti hagyományban a szentelt gyertya a bölcsőtől a koporsóig 

elkísérte az embert: keresztelésig az újszülött mellett világított; amikor a fiatal 

anya először ment templomba, szintén gyertyát vitt a kezében; gyertyát égettek 

a súlyos beteg mellett, szentelt gyertyát adtak a haldokló kezébe, hogy az ör-

dög ne tudjon rajta győzedelmeskedni, körül is járták az ágyát, megkerekítették 

a testét vele, hogy mintegy elzárják a leselkedő gonosz elől.  

Bő, Osli asszonyai szerint a gyertya fénye mutatja a haldoklónak a mennyei 

utat, füstje pedig elűzi, távol tartja a lélektől a gonoszt. 

A szentelt gyertyát a sublótban, ládafiában tartották, vagy szalaggal átkötve a 

falra helyezték, és főképp vihar idején gyújtották meg és imádkoztak mellette. 

A szegedi táj népe úgy tartotta, ha szenteléskor nem alszik el a gyertya, akkor 

jó méztermés lesz. Ez utalás a gyertya viaszára.  

Kiszombori asszonyok a szentelésről hazaérve a gyertyából egy csipetnyit a 

kilincsre tettek, hogy mindig békesség legyen a háznál, és megveregették vele 

a gyümölcsfákat, hogy szépen teremjenek. 

A magyar népi kalendáriumban Gyertyaszentelő Boldogasszony napja idő- és 

termésjóslásai szerint a hátralévő tél negyvenes rámutatónapja.  

A naphoz fűződő időjóslás egy középkori deák szentenciát őriz, eszerint: ha 

Gyertyaszentelőkor süt a nap, hidegebb lesz, mint előtte volt. (Vagyis: ha a 

medve meglátja árnyékát, visszabújik barlangjába, mert hideg napok jönnek 

még.)   

   (Forrás: Magyar katolikus lexikon, Magyar néprajzi lexikon) 
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20. 

BETEGEK IMÁJA A LOURDES-I SZŰZANYÁHOZ 

Szent Szűz, lourdes-i Miasszonyunk, aki a gyermekeidet a világ minden tájáról 

megjelenésed barlangjához vonzod s a Te számtalan jótéteményeddel szüntelenül 

növeled a gyermeki bizodalmat azokban, akik hívásodnak engedelmeskednek, ezer 

és ezer elhagyott beteg példájára, fájó testtel és szenvedő lélekkel én is lábaidhoz 

borulok, s gyógyulásért könyörgök hozzád. 

Jóságos Anyám, hathatós közbenjárásoddal nyerd meg nekem Szent Fiadtól, hogy 

betegségemtől megszabaduljak és visszanyert erőmet Isten és felebarátaim szol-

gálatára szentelhessem. 

Kimondhatatlanul boldog volnék, ha fennhangon hirdethetném, hogy helyreállt 

egészségemet a Te pártfogásodnak köszönhetem, s egészségem, mint irgalmas 

szívednek ajándéka sok léleknek a megtérésére szolgálhatna. 

Feltétlen bizalommal helyezem életemet jóságos édesanyai kezedbe. Ha az Úr 

Jézusnak, az én Megváltómnak, - kinek szent szándéka mindig a te szíved óhajtása 

is, - az az akarata, hogy most még ne múljék el tőlem a szenvedés kelyhe, úgy azt 

kérem, hogy teljes megadással és szeretettel mondhassam: legyen meg az Ő szent 

akarata! 

Add, hogy szívemet áthassa az a tudat, hogy Isten mindig végtelenül szeret minket, 

különösképpen pedig olyankor, amikor az Úr Jézus szenvedéseiben részesíti lel-

künket és az Ő keresztjére szegezi testünket. 

Szeplőtelen Szűznya! Szent Fiaddal Te is ott voltál a kálvárián, míg Ő érettünk 

szenvedett és meghalt. Szívedet a fájdalom tőre járta át, s így a Jézussal megosztott 

kimondhatatlan szenvedésekben nyilvánult meg és növekedett a te szereteted Ő 

iránta. 

Lourdes-i Szűzanyám, esdekeld ki számomra azt a kegyelmet, hogy Istent annál 

inkább szeretni tudjam, minél tovább tartanak, és minél súlyosabban nehezednek 

rám a megpróbáltatások.  

A mindenható Isten kegyelme adjon erőt, hogy szenvedéseimben megnyugodjak, 

hogy betegségemet örömmel viseljem, hogy a bajokat türelemmel fogadjam. 
 

 Betegségeim gyötrelmeit Isten akaratában való megnyugvással egyesíteni kívá-

nom Üdvözítőm haláltusájával és a gyötrelmekben kihullatott könnyeimet Jézusom 

kiontott vércseppjeivel. Így nyújthatnék engesztelést elkövetett bűneimért és bűn-

ben sínylődő, kegyelmi élettől megfosztott lelkemnek kiesdekelném az újjáéledés 

kegyelmét. E szent szándékom megvalósításához nyújtsd a te segítségedet. Szűz-

anyám légy az én szegény bűnös lelkem menedéke! 
 

Mint égi édesanyámat kérlek, terjeszd a jóságos Isten elé felajánlásomat, árassza 

kegyelmét családomra, barátaimra, hogy szenvedéseim az ő számukra is a kegye-

lem bőséges forrásává váljanak. Szűzanyám! Te az Irgalmas Jóság Anyja, aki 

kitartottál a kereszt alatt, imádkozzál értem és minden szenvedő betegért, hogy 

méltók lehessünk a Krisztus ígéreteire. Amen. 
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Sík Sándor: A keresztúton 

Megy a Jézus a Kálváriára, 

Fejében a töviskoronája. 

Véres rózsák verték ki a testét. 

Megy a Jézus, viszi a keresztjét. 

Most először roskadt el alatta, 

Vad pribékek keze fölrángatta. 

Szeges szíjak a húsába tépnek, 

Borzalommal kísérik a népek. 

Szeges szíjak, csontig elevenbe. 

Jön az úton Szűzmária szembe. 

A szeméből mennyek mosolyognak, 

De szívében hét tőre pokolnak. 

Nézi Jézust, nézi a keresztfát, 

Azt a véres, verejtékes orcát, 

Azt az Arcot, azt az édes-egyet, 

Aki az ő testéből testedzett. 

Kis Betlehem boldog éjjelében 

Ő ringatta ámuló ölében, 

Ő mosott rá, főzött és dagasztott, 

Ágya szélén de hányszor virrasztott! 

Ruhácskáit szőtte, fonta, foldta, 

Haj pedig már akkor is de tudta … ! 

Ó hogy nézte távolodó képét, 

Mikor elment, három éve, végkép! 

Nézi most is, rogyadozó testtel, 

Kicsi fiát a szörnyű kereszttel. 

Nézi, nézi fátyolodó szemmel. 

Megy a Jézus, utána a tenger. 

Véres úton, végestelen hosszan: 

Tenger ember, férfi, gyerek, asszony, 

Véres tajték veri ki a mezsgyét. 

Valamennyi viszi a keresztjét. 

  

Nem hiányzik senki sem a sorból: 

Legelől a tizenkét apostol, 

Utánuk a számolatlan ezrek, 

Ködbevesző végtelen keresztek. 

Ott piheg a sok mái szegény is, 

Édesapám, édesanyám, én is! 

Hétfájdalmas, nézz ide miránk is, 

Krisztus Anyja, légy a mi anyánk is! 
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HÁLAIMA 

Istenem, minden a végtelen szeretetedből származik,  

ezért mindenért hálát adok.  

Hálás vagyok azért, amit adtál, s amit elvettél.  

Hálás vagyok jó képességeimért és gyengeségeimért egyaránt. 

Hálás vagyok az örömért és szenvedésért.  

Hálás vagyok segítségedért és életem nehéz helyzeteiért.  

Hálás vagyok irgalmadért, s azért, hogy üdvözíteni akarsz. 

Uram, taníts meg hálásnak lenni!  

Taníts meg észrevenni a legkisebb dolgokat is az életben,  

akár tőled, akár embertársaimtól kaptam azokat!  

Taníts meg arra, hogy a hálámat mindig ki tudjam fejezni!  

Amen. 



22. 

A 24 órás szentségimádási napok  

Január 16. Február 13. Március 13. Április 10. Május 8. Június 5. Július 3. és 

31. Augusztus 28. Szeptember 25. Október 23. November 20. December 18.  

Az engesztelő szentmisék napja  

Január 16. Február 10. Március 12. Április 10. Május 4. Június 3.Július 3. és 

31. Augusztus 28. Szeptember 21. Október 22. November 20. December 17. 
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Felhívás! 

A Kerepesi Egyházközség aTAKARÉKBANK Zrt.-nél nyitott új bankszámlát. 

2021. január 1-től  kizárólag a következő számlára lehet befizetni, illetve 

átutalni: Számlatulajdonos neve: Római Katolikus Egyházközség Kerepes 

Számlaszám: 50437241-15555692/HUF  

és a szilasligeti  

templomban 

Szent Miklós  

látogatása a 

kerepesi  

templomban, 



23. 

Szentmise szándékok február  hónapban 
 

1. …………………………………………  

2. A „Titkos értelmű rózsa” rózsafüzér (Szalainé) csoport élő Tagjai   

3. A „Titkos értelmű rózsa” rózsafüzér (Szalainé) csoport +Tagjai 

4. ………………………………………… 

5. +Rapavi József, +Szülei és összes +Hozzátartozó 

6.+Ruzsai Pál, +Szülei és összes +Hozzátartozó  

7.    …………………………………………        (9.00) 

   …………………………………………      (11.00) 

8. Susanna nővérért, a Szeretet Misszionáriusai Rend szolgálatáért 

9.  ………………………………………… 

10. A 24 órás engesztelő szentségimádást végzőkért és az imát kérőkért 

11. +Néczin András 14. évf. 

12. Hálaadásul 90. születésnapon és élő Családtagok  

13. +József és +Julianna  

14. …………………………………………       (9.00) 

   …………………………………………      (1100) 

15. ………………………………………… 

16. +Rozmüller József, neje +Szokolik Julianna, 2 +gyermekük és +Nagyszülők 

17-18. ………………………………………… 

19. +Kisgyörgy szülők, +Nagyszülők és összes +Hozzátartozó  

20. +Varga Pál 2. évf. 

21. +Édesapa Fera József és +édesanya Berta Ilona      (9.00) 

  ……………………………………………..     (11.00) 

22-26. …………………………………………….. 

27. +Turai Mihály és neje +Brancs Teréz 

28. Az Egyházközség februárban elhunyt hívei     (9.00) 

  ……………………………………………..     (11.00) 
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24. 

„LÉPCSŐK”  

A kerepesi római katolikus egyházközség lapja 

Felelős kiadó: Pető Gábor plébános 

Főszerkesztő: Sohan Andrásné 

A szerkesztőség címe: 2144 Kerepes, Szabadság út 246.  

Tel.: 06/28/560-370  Fax: 06/28/560-371   

e-mail: peto.gabor@vaciegyhazmegye.hu  

Internetes honlap: http://kerepes.plebania.hu 

Megjelenik két havonta, első vasárnap 400 példányban 

Szentmisék  rendje: 
 

A kerepesi templomban:  

Vasárnap: 9.00  
 

Hétköznap: 7.00 

Kivéve csütörtök és 

szombat: 18.00 
 

Szilasligeti templomban: 

Vasárnap: 11.00 

Új év, új titok. Mit hoz? Mi vár ránk? 

gyengék, szegények, kicsinyek, árvák! 

S kórházból írta valaki nekem: 

„Így kezdődött új évem betegen. 

És mégis hittel hirdetem, hogy ez 

az Úrnak kedves esztendeje lesz! 

Bízó reménnyel megyek elébe! 

Kedves esztendő! Kegyelem éve!“ 

Azóta telnek napok és hetek, 

de akárhányszor ezzel ébredek, 

indulok bízva új nap elébe: 

Kedves esztendő. Kegyelem éve! 

Hiszed-e velem, vallod-e velem, 

ha mást mutat is a sírva járt jelen? 

 

Ne csüggedj mégse! Ne lankadj mégse! 

Gyümölcsöt érlel könnyek vetése. 

Atyai háznak, dombos kenyérnek 

nagy bőségére boldogan térnek 

tékozló fiak, feledbe vályút, 

s újra cserélik szennyes ruhájuk. 

Hogy megöleljen, áldjon és segítsen 

tárt kapujában vár ránk az Isten. 

Tárva a kapu. Vár a kegyelem. 

Hiszed-e velem? Vallod-e velem? 

Akkor hallják meg minden szegények! 

Hirdessük ezt a kegyelmi évet! 

Hirdessük gondot, bút félretéve: 

Kedves esztendő! Kegyelem éve! 

        Túrmezei Erzsébet 
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Bízd rá magad, csak úgy, mint ezelőtt! 

Újra kínál kegyelmet, meg erőt. 

Életed a kezébe veszi Ő; 

Krisztusra nézz! Krisztus a jövő! 

KEGYELEM ÉVE 

https://keresztyenversek.wordpress.com/2010/12/30/kegyelem-eve/

